1.082, inciso II, do CC, aprovado pela Lei 10.406, de 
10/01/2002. 05 - DELIBERAÇÕES: 1. Em função do excesso de 
capital na sociedade, foi deliberada a redução do capital social, 
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional 
de R$ 16.427.500,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e vinte e 
sete mil e quinhentos reais) dividido em 16.427.500 (dezesseis 
milhões, quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentas) quotas,
para R$ 13.764.850,00 (treze milhões, setecentos e sessenta e 
quatro mil e oitocentos e cinquenta reais) dividido em 13.764.850 
(treze milhões e setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentas 
e cinquenta) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real), cada uma, 
com  diminuição de uma parcela no valor de R$ 2.662.650,00 (dois 
milhões e seiscentos e sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta 
reais), correspondente a 2.662.650,00 (dois milhões e seiscentos e 
sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta),  quotas, no valor de 
R$ 1,00 (um real), cada uma, em virtude de estar excessivo em 
relação ao objeto da sociedade. (Art. 1082, II, Lei 10.406/2002 
– CC). A redução do Capital Social ocorre em DEVOLUÇÃO
de parte de quotas da sociedade na participação no Capital Social

[...]

esse público, baseado nos fatos elencados pelo SAMAE - Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico nº. 80/2020, favorável e com base no art. 57, 
II, da Lei nº. 8.666/93.
CONTRATADA: WILLIAN BIFF BRIGIDO ME
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 23.880,00 (vinte e três mil, 
oitocentos e oitenta e reais).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 22/04/2020.

Cod. Mat.: 666832

Simae de Capinzal e Ouro/SC - Aviso de Licitação: Modali-
dade: Pregão Presencial nº CAO/12/2020. Processo Licitatório nº 
CAO/0119/2020. Objeto: contratação de empresa especializada